

Eläinten hyvinvointipolitiikka

Tarkoitus ja soveltamisala

Atrian eläinten hyvinvointipolitiikka määrittää eläintenpidon eettiset periaatteet ja eläinten hyvinvointia koskevat vähimmäisvaatimukset, joita sovelletaan Atria-konsernin (myöhemmin ”Atria”) lihan sopimustuotantoon ja lihan sekä muiden eläinperäisten raaka-aineiden hankintoihin. Tässä asiakirjassa kuvataan myös eläinten hyvinvoinnin kehittämisen menettelyt ja vastuut Atrian toimitusketjussa.

Atria on sitoutunut alan johtaviin käytäntöihin eläinten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi sekä vastuullisessa antibioottien käytössä. Tuemme kilpailukykyistä ja huolellista eläintenpitoa, lisäämällä tuotantoketjumme tietoisuutta eläinten hyvinvointitarpeista ja edelleen kokonaisvaltaisesti kehittämällä eläinten hyvinvoinnin huomioivia, kestäviä tuotantotapoja tiiviissä yhteistyössä sopimustuottajiemme kanssa.

Viitteet

Atria hyvät tuotantotavat (GMP) Suomi: siipikarja, sika ja nauta

Atria hyvät tuotantotavat (GMP) Ruotsi: siipikarja

Atria hankintapolitiikka

Hyväksyntä:

Atrian eläinlääkärit ovat laatineet eläinten hyvinvointipolitiikan, joka on toimitusjohtajan hyväksymä dokumentti. Atrian eläinlääkärit ja vastuullisuuden ohjausryhmä tarkastavat politiikan vuosittain. Toimitusjohtaja ja Atria-konsernin johtoryhmä hyväksyvät mahdolliset muutokset osana vastuullisuuden johdon katselmointia.

Kohdeyleisö: Julkinen, Atrian tuottajat, eläinperäisten raaka-aineiden toimittajat

Hyväksytty: 18.1.2021

Katselmoitu: 3.10.2023

Eläinten hyvinvoinnin määrittäminen ja kehittäminen

Atrian alkutuotannon kehittämistä vastaava organisaatio seuraa aktiivisesti eläinten hyvinvointiin liittyvää tutkimusta ja kehitystä maailmalla. Atria osallistuu myös käytännön tutkimukseen, jonka tarkoituksena on parantaa eläinten hyvinvointia ja kestäviä tuotantotapoja. Eläinten hyvinvointia koskevien kriteerien ja tuotantotapojen jatkuva parantaminen perustuu tieteelliseen näyttöön ja omien ketjujemme tuotantotuloksiin.

Atria tekee yhteistyötä sidosryhmiensä, kuten sopimustuottajien, toimialayhdistysten ja viranomaisten kanssa sekä ylläpitää vuoropuhelua asianomaisten aktiivijärjestöjen kanssa. Sidosryhmäyhteistyöllä varmistetaan, että parhaita käytäntöjä noudatetaan ja edelleen kehitetään Atrian omassa sopimustuotannossa ja että vaatimustaso eläinten hyvinvointiin liittyen myös muissa eläinperäisten raaka-aineiden hankinnoissa on riittävä.

Viisi vapautta

Tukeudumme eläinten hyvinvointia koskevissa kriteereissämme Ison-Britannian ympäristö-, elintarvike- ja maaseutuosaston määritelmiin viidestä vapaudesta (käännetty FAWC, 1979).

”Eläimen hyvinvointiin kuuluu sen fyysinen ja henkinen tila. Mielestämme eläimen hyvinvointi on silloin hyvällä tasolla, kun eläin on hyväkuntoinen ja vaikuttaa voivan hyvin. Jokainen ihmisen pitämä eläin on vähintäänkin suojattava tarpeettomalta kärsimykseltä.

Mielestämme eläimen hyvinvointia tiloilla, kuljetuksissa ja teurastamoilla tulisi tarkastella viiden vapauden näkökulmasta. Ne määrittelevät pikemminkin ihannetilän kuin sen, mikä on hyväksyttävää. Vapauksista muodostuu looginen ja kattava kehys hyvinvoinnin analysoinnille missä tahansa järjestelmässä. Tähän kuuluvat myös tarvittavat toimet ja kompromissit, joilla hyvinvointi turvataan ja sitä parannetaan, ottaen kuitenkin huomioon tehokkaan kotieläintalouden asianmukaiset rajoitukset.

- 1. Vapaus nälästä ja janosta** - raikkaan veden jatkuva saanti ja sellainen ruokavalio, joka ylläpitää terveyttä ja elinvoimaisuutta.
- 2. Vapaus epämukavuudesta** - asianmukainen ympäristö, jossa on suojaa ja mahdollisuus lepoon.
- 3. Vapaus kivusta, vammoista ja sairauksista** - ehkäisy sekä nopea diagnosointi ja hoito.
- 4. Vapaus normaaliin käyttäytymiseen** - riittävät ja asianmukaiset tilat sekä lajitoverien seura.
- 5. Vapaus pelosta ja kärsimyksistä** - sellaiset olosuhteet ja kohtelu, joilla henkinen kärsimys voidaan välttää. ”

Eläinten hyvinvointikriteerit Atrian toimitusketjussa

Jokainen eläin Atrian toimitusketjussa on kasvatettu noudattaen ’viiden vapauden’ periaatteiden mukaisesti määrittelemiämme eläinten hyvinvointikriteerejä. Eläinten hyvinvointikriteerien määritelmät ja niiden yhteys Atrian sopimustuotantoon ja raaka-aineiden hankintaan on kuvattu liitteessä 1.

Liitteessä 1 esitettyjen vähimmäisvaatimusten lisäksi olemme määrittäneet kunnianhimoisemmat hyvät tuotantotavat (Atria GMP) omille sopimusperusteisille alkutuotantoketjuillemme seuraavilla liiketoiminta-alueilla:

Atria hyvät tuotantotavat (GMP) Suomi: siipikarja, sika ja nauta

Atria hyvät tuotantotavat (GMP) Ruotsi: siipikarja

Eläinten hyvinvointikriteerien noudattaminen

Atrian sopimustuotanto

Atrian sopimustuottajat ovat sitoutuneet noudattamaan eläinten kasvatuksessa Atrian sopimustuotanto-ohjeita. Ohjeet asettavat eläinten hyvinvoinnille ja tuottavuudelle korkeat vaatimukset, jotka ovat linjassa ja ylittävät EU:n ja kansallisen lainsäädännön vaatimukset. Atrian tuotantotapoja ohjataan maakohtaisesti ja kotieläintuotantosektorin mukaan. Atria hyvät tuotantotavat (GMP) dokumentit ovat yhteenveto tuotannossa sovelletuista pääkriteereistä ja menettelyistä.

Eläinten hyvinvointikriteerien todentaminen Atrian sopimustuotannossa on kuvattu Atria hyvät tuotantotavat (GMP) dokumenttien seuraavissa kohdissa:

- *2.16 Tuotantotapojen todentaminen;*
- *4.1 Eläinten hyvinvoinnin mittaaminen ja kehittäminen;*
- *5.1 Kuljetusten vaatimustenmukaisuus ja*
- *6.7 Teurastusprosessin valvonta.*

Lihan ja eläinperäisten raaka-aineiden ostot

Lihan ja eläinperäisten raaka-aineiden hankinnassa, Atrian oman sopimustuotannon ulkopuolella, peruseriaate on, että eläimiä on käsiteltävä kyseisen maan lainsäädännön mukaisesti ja että toimittaja on viranomaisten hyväksymä ja valvoma. Lisäksi tämän eläinten hyvinvointipolitiikan noudattaminen on hankintaehto, jota toimittajien on noudatettava ja varmistettava, että siinä asetetut eläinten hyvinvointia koskevat vähimmäisvaatimukset täyttyvät heidän toimitusketjussaan. Noudattamista noudatetaan hankintaprosesseissa osana toimittajan hyväksyntää ja seurantaa *Atrian hankintapolitiikan mukaisesti.*



Eläinten hyvinvointikriteerit Atrian toimitusketjussa

Hankintakriteerit asettavat vähimmäisvaatimustason, joka voidaan todentaa hankintaprosessissa. Raaka-ainetoimittajan on annettava lausunto, joka selittää, miten kriteerit täyttyvät sen tuotantoketjussa.

Atria hyvät tuotantotavat viittaukset kertovat, missä Atria hyvät tuotantotavat (GMP) -dokumentin asiakohdassa käsitellyn kriteerin täyttäminen on kuvattu tarkemmin.

1. Vapaus nälästä ja janosta

Kuvaus	Hankintakriteerit	Atria hyvät tuotantotavat
Jokaisella eläimellä on raikasta juomavettä vapaasti saatavilla. Eläinten ruokinta on suunniteltu eläimen terveyden ja elinvoiman ylläpitämiseksi.	<ul style="list-style-type: none"> – Raikasta juomavettä saatavilla ilman rajoituksia. – Dokumentoidut ruokintasuunnitelmat takaavat rehujen ravitsemuksellisen laadun eläinten fysiologisten tarpeiden mukaisesti. – Ruokintajärjestelmän rakenne varmistaa, että ruokintaan ja juomiseen ei liity ylimääräistä stressiä. 	2. Alkutuotantotilan toiminta: 2.8-2.12 5. Eläinkuljetukset: 5.4 6. Teurastamo: 6.2

2. Vapaus epämukavuudesta

Kuvaus	Hankintakriteerit	Atria hyvät tuotantotavat
Eläinsuojat, jotka tarjoavat mukavan ja turvallisen ympäristön, jotka täyttävät sekä eläinten tärkeimmät fyysiset että käyttäytymistarpeet.	<ul style="list-style-type: none"> – Sopiva lämpötila, kosteus ja ilmanlaatu on varmistettu esimerkiksi lämmitys-, jäähdytys- ja ilmanvaihtojärjestelmillä. – Elinympäristö pidetään kuivana ja puhtaana. – Kuljetus- ja teurastustilat ovat lainsäädännön ja viranomaismääräysten mukaisia. 	2. Alkutuotantotilan toiminta: 2.5; 2.6; 2.14 5. Eläinkuljetukset: 5.2; 5.4 6. Teurastamo: 6.2

3. Vapaus kivusta, vammoista ja sairauksista

Kuvaus	Hankintakriteerit	Atria hyvät tuotantotavat
Optimaalinen terveys ja terveydenhuolto. Vakavien sairauksien ennaltaehkäisy. Turvallinen ja terveystä edistävä tuotantoympäristö.	<ul style="list-style-type: none"> – Tilalla on maatilan eläinlääkärin laatima terveydenhuoltosuunnitelma <ul style="list-style-type: none"> ○ asianmukainen tautien ehkäisy ja antibioottien vähäinen käyttö. ○ sairauksien ja vammojen nopea ja tarkka diagnoosi ja hoito. – Tarvittaessa antibiootteja määrätään, annetaan ja kirjataan eläinlääkärin valvonnassa: <ul style="list-style-type: none"> ○ Ei rutiininomaista antibioottien 	3. Fyysiset toimenpiteet 4. Eläinten terveys

	<p>käyttöä.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Ei antibioottien käyttöä kasvun edistämiseen tai tautien ennaltaehkäisyyn. ○ Ei beeta-agonistien käyttöä. ○ <i>*Ihmisille kriittisen tärkeiden mikrobilääkkeiden käyttö on vähäistä.</i> <p>– Fyysiset toimenpiteet minimoitu</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Sikojen tuotanto ehjillä hännillä on etusijalla. ○ Siipikarjassa ei ole nokan ja / tai kannuksen tyypistämistä. ○ Kastraatiossa käytetään kivunlievitystä. ○ Nautaeläinten ja lampaiden hännän tyypistäminen on sallittu vain hoitotarkoituksessa. <p>– Sairaavat ja loukkaantuneet eläimet, jotka eivät reagoi hoitoon, on lopetettava.</p>	
--	---	--

* WHO list of Critically Important Antimicrobials for Human Medicine (WHO CIA list).

4. Vapaus normaaliin käyttäytymiseen

Kuvaus	Hankintakriteerit	Atria hyvät tuotantotavat
Tila, tuotantoympäristö ja muiden eläinten seura, jotka tukevat lajityypillistä normaalia käyttäytymistä.	<ul style="list-style-type: none"> – Eläinsuojien tilat, valaistus, eläintiheys ja tuotantoympäristö järjestetty vastaavien lakikriteerien mukaisesti. – Sioille ja siipikarjalle tarjottava asianmukaiset kuivikkeet ja aktiviteettimateriaalia. 	2. Alkutuotantotilan toiminta: 2.3; 2.4; 2.7; 2.13

5. Vapaus pelosta ja kärsimyksestä

Kuvaus	Hankintakriteerit	Atria hyvät tuotantotavat
Eläinten kokeman stressin minimoiva tuotantoympäristö ja eläinten käsittely.	<ul style="list-style-type: none"> – Ruokinta- ja juomajärjestelmät sekä tuotantoympäristö suunniteltu huomioiden ja minimoiden eläinten elinaikanaan kokema stressi. – Maatilalla, kuljetuksessa ja teurastamossa eläimiä käsittelevillä ihmisillä on tarvittavat tiedot ja taidot inhimillisen käsittelyn varmistamiseksi. – Eläinten välisten aggressioiden ehkäisy. 	2. Alkutuotantotilan toiminta: 2.13-2.15 5. Eläinkuljetukset 6. Teurastamo